
1 

 

Smlouva 

 

Číslo smlouvy Poskytovatele: ODB20200037 

Číslo smlouvy Objednatele: 012020030 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zapsána:   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104  

se sídlem:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupena:   XXX 

kontaktní osoba:  XXX 

    tel: XXX, e-mailXXX 

IČ:     61974757  

DIČ:    CZ61974757   plátce DPH 

bankovní spojení:  XXX    číslo účtu: XXX 

(dále jen Poskytovatel)  

 

a   

 

obchodní firma:  Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 

zapsána:   ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. L 14989 

se sídlem:   Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava 

zastoupen:  XXX 

kontaktní osoba: XXX 

    tel: XXX   e-mail: XXX 

IČ:     75125285 

DIČ:    CZ75125285   plátce DPH 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu:  XXX 

(dále jen Objednatel) 

 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování reklamních služeb Poskytovatelem pro Objednatele 

spočívajících v: 

a) Umístění 5 ks reklamních tabulí na mezikolejním zábradlí tramvajových zastávek propagujících 

činnost Objednatele. 

b) Provozování reklamy prostřednictvím reklamních letáků formátu A4 umístěných v interiéru 

vozidla ev. č. 1601 městské hromadné dopravy Poskytovatele. Celkově bude ve vozidle 

umístěno 56 ks letáků formátu A4, přičemž letáky budou ve vozidle umístěny nepřetržitě  

po celou dobu trvání této smlouvy.   

c) Umístění reklamních letáků formátu A2 v zastávkových označnících. Celkově proběhnou  

4 kampaně, přičemž každá jednotlivá kampaň je v délce 1 měsíce a v rozsahu 41 letáků  

pro každou kampaň. 

 

2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté reklamní služby zaplatit Poskytovateli sjednanou 

cenu, a to formou protiplnění v rozsahu stanoveném v článku V. odst. 2 a 6 a v Příloze č. 1 

(Protiplnění Objednatele) této smlouvy.  

  



2 

 

II. Specifikace reklamních služeb 

1. Zábradlí na zastávkách MHD 

1.1 Pronájem reklamních ploch - tabulí na mezikolejním zábradlí zastávek MHD, v termínu od 

14. února 2020 do 31. prosince 2020, pro umístění celkem 5 ks tabulí o následujících rozměrech 

a počtech: 

a) zastávka Náměstí Republiky (směr centrum) – 1 ks, rozměr 1 ks činí 220 x 90 cm (d x š),  

b) zastávka Náměstí Republiky (směr Vítkovice) – 1 ks, rozměr 1 ks činí 220 x 90 cm (d x š), 

c) zastávka Zábřeh, OC (směr SPORT ARÉNA) – 1 ks, rozměr 1 ks činí 220 x 90 cm  

(d x š), 

d) zastávka Kotva (směr centrum) – 1 ks, rozměr 1 ks činí 220 x 90 cm (d x š), 

e) zastávka Poruba, vozovna (směr centrum) 1 ks, rozměr 1 ks činí 220 x 90 cm (d x š). 

1.2 Instalace reklamních tabulí na mezikolejní zábradlí.   

1.3 Údržba čistoty tabulí v průběhu trvání smlouvy.  

1.4 Odstranění reklamních tabulí po ukončení platnosti smlouvy.  

 

2. Reklamní letáky  

2.1 Umístění 56 ks reklamních letáků formátu A4 na výšku ve vozidle ev. č. 1601 městské hromadné 

dopravy Poskytovatele, v termínu od 14. února 2020 do 31. prosince 2020.  

2.2 Instalace reklamních letáků do vozidla Poskytovatele.  

2.3 Nasazování vozu s reklamními letáky do běžného dopravního provozu podle grafikonu 

Poskytovatele.  

2.4 Údržba čistoty vývěsek s reklamními letáky v průběhu trvání smlouvy.  

2.5 Plánovaná obměna všech reklamních letáků v průběhu trvání smlouvy. Tato obměna proběhne 

v průběhu trvání smlouvy maximálně jedenáctkrát.  

2.6 Odstranění reklamních letáků po ukončení platnosti smlouvy.  

 

3. Zastávkové označníky 

3.1 Umístění 41 ks reklamních plakátů formátu A2 na výšku do vybraných zastávkových označníků 

Poskytovatele dle bodu 3.5. v termínech: 

a) od 14. února 2020 do 29. února 2020, 

b) od 1. dubna 2020 do 30. dubna 2020, 

c) od 1. listopadu 2020 do 30. listopadu 2020,  

d) od 1. prosince 2020 do 31. prosince 2020. 

3.2 Instalace reklamních plakátů do zastávkových označníků Poskytovatele.  

3.3 Údržba čistoty vývěsek s reklamními plakáty v průběhu trvání smlouvy.  

3.4 Odstranění reklamních plakátů po ukončení platnosti smlouvy.  

3.5 Plakáty budou umístěny do zastávkových označníků na zastávkách: 29. dubna (směr Nové 

Výškovice), Antonína Poledníka (směr J. Kotase) Dubina (výstupní zastávka a směr Mariánské 

náměstí), Dům energetiky (smě Mariánské náměstí a Krajský úřad), SPORT ARÉNA (směr 

Karpatská), Fakultní nemocnice (směr Poruba, Vřesinská a Rektorát VŠB), Důl Jindřich (směr Mor. 

Ostrava, Plynárny a Stodolní), Hulváky st. č. 3 (směr Sokola Tůmy), Hulváky st. č. 5 (směr Nová 

Ves, vodárna), Josefa Kotase (směr Poliklinika a Hotel. dům Hlubina), Kino Luna (směr 29. dubna), 

Kotva (směr Zábřeh, vodárna a Kino Luna), Křižíková (směr Muglinovská), Mariánské náměstí 

(směr Prostorná a Dům energetiky), Kino Luna (směr Kotva), Muglinovská (směr Mor. Ostrava, 

Plynárny), Náměstí Republiky (směr Českobratrská), Nový Ves, vodárna (ul. 28. října - směr 

Svinov, mosty, ul. 28. října -  směr Hulváky, ul. Plzeňská – směr Svinov, mosty), Zábřeh, OC (směr 

Zábřeh, vodárna a směr Horymírova), Plynárny (nástupní zastávka směr Důl Jindřich), Poruba, 

vozovna (směr Telekomunikační škola a směr Rektorát VŠB), Ředitelství Vítkovic (směr 

Karpatská), Sad Boženy Němcoví st. č. 1 (směr Muglinovská), Telekomunikační škola (směr, 

Poruba, vozovna a směr Třebovice, OC), ÚMOb Jih (směr Hotel. dům Hlubina a směr Nová Ves, 

vodárna), Václava Jiříkovského (směr Antonína Poledníka), Výškovice (výstupní zastávka a směr 

Nové Výškovice) 

  



3 

 

III. Doba poskytování reklamních služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje k poskytování reklamních služeb podle článku I. této smlouvy v době  

od 14. února 2020 do 31. prosince 2020, a to dle podmínek stanovených v čl. II. této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje k poskytování reklamních služeb podle článku I. této smlouvy v době  

od 14. února 2020 do 31. prosince 2020, a to dle podmínek stanovených v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel si zajišťuje grafické návrhy a výrobu reklamních vyobrazení uvedených v článku II. 

této smlouvy.  

2. Objednatel je povinen při činnosti podle čl. IV. odst. 1 postupovat v souladu s podmínkami 

stanovenými obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy, ve znění pozdějších předpisů. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 

porušení smluvních povinností. Objednatel je rovněž povinen uhradit Poskytovateli veškeré 

poplatky, sankce a škody vzniklé či uložené Poskytovateli z důvodu nedodržení výše uvedené 

povinnosti Objednatele. 

3. Objednatel bere na vědomí možnost poškození nebo zničení reklamních vyobrazení uvedených 

v článku II. této smlouvy při dopravních nehodách, při projevech vandalismu apod., jakož i to, že 

vůz s instalovanými letáky může být odstavován pro poruchy či závady za účelem nezbytných 

oprav. V těchto případech se nejedná o porušení povinností Poskytovatele podle čl. II této smlouvy 

a Objednatel nemá právo od smlouvy odstoupit, ani žádat náhradu škody či slevu z ceny. V případě 

poškození reklamních vyobrazení uvedených v článku II. této smlouvy z důvodu dopravní nehody, 

vandalismu, apod. zabezpečí Poskytovatel na své náklady obnovu nebo opravu reklamy 

v potřebném rozsahu, tato povinnost se na Poskytovatele nevztahuje v případě opotřebování 

reklamních vyobrazení vlivem provozu anebo vlivem kvality materiálů použitých pro reklamu 

(samolepicí fólie apod.).  

4. Objednatel je povinen dodat reklamní tabule pro instalaci na mezikolejní zábradlí zastávek MHD 

vždy minimálně 5 pracovních dnů před dohodnutým termínem instalace. Instalaci a odstranění 

reklamních tabulí zajistí Poskytovatel.  

5. Objednatel je povinen dodávat reklamní letáky pro plánovanou obměnu letáků ve voze  

ev. č. 1601 vždy minimálně tři pracovní dny před dohodnutým termínem obměny. Požadavek  

na plánovanou obměnu vznese Objednatel Poskytovateli nejméně 7 dní před plánovanou obměnou. 

Instalaci a odstranění reklamních letáků v rámci plánované obměny zajistí Poskytovatel.  

6. Objednatel je dále povinen dodávat reklamní plakáty pro instalaci do zastávkových označníků 

minimálně 3 dny před termínem instalace. Instalaci reklamních plakátů do reklamních označníků 

zajistí Poskytovatel.   

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena za reklamní služby poskytnuté Poskytovatelem podle předmětu této smlouvy a specifikace 

v článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena smluvní a činí  

245 000 Kč (slovy: dvěstěčtyřicetpěttisíc korun českých), po připočtení 21 % DPH celkem  

296 450 Kč (slovy: dvěstědevadesátšesttisícčtyřistapadesát korun českých). Tyto služby uhradí 

Objednatel formou protiplnění, viz článek V. odst. 6 a příloha č. 1 (Protiplnění Objednatele) této 

smlouvy.  

2. Cena poskytnutého protiplnění Objednatele pro Poskytovatele (specifikovaného Přílohou č. 1 této 

smlouvy) činí 245 000 Kč (slovy: dvěstěčtyřicetpěttisíc korun českých), po připočtení 21 % DPH 

296 450 Kč (slovy: dvěstědevadesátšesttisícčtyřistapadesát korun českých). 

3. Cenu za poskytnutí reklamních služeb za období od 14. února 2020 do 31. prosince 2020 

vyfakturuje Poskytovatel Objednateli nejpozději ke dni 28. února 2020. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude den vystavení faktury. Faktura bude vystavena se splatností  

16. března 2020. 

4. Cenu za poskytnutí reklamních služeb, které jsou protiplněním k reklamním službám provedeným 

Objednatelem Poskytovateli za období od 14. února 2020 do 31. prosince 2020, vyfakturuje 

Objednatel Poskytovateli nejpozději ke dni 28. února 2020. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 

bude den vystavení faktury. Faktura bude vystavena se splatností 16. března 2020. Objednatel je 

povinen uvést na faktuře číslo smlouvy Poskytovatele. 



4 

 

5. Vzájemná pohledávka a závazek vyplývající z plnění této smlouvy bude uhrazena zápočtem ke dni 

16. března 2020. Vzhledem k tomu, že se zápočtem vzájemné pohledávky a závazku vyjadřují obě 

smluvní strany podpisem této smlouvy svůj souhlas, nebude vystavována žádná další dohoda  

o zápočtu ani oznámení o zápočtu. Pro účely zaúčtování zápočtu použijí obě smluvní strany jako 

podklad přímo tuto smlouvu.  

6. Objednatel se smlouvou zavazuje, že úhrada za reklamní služby podle předmětu této smlouvy 

a specifikace v článku II. této smlouvy bude provedena formou protiplnění uvedených  

v Příloze č. 1 této smlouvy.  

7. Pokud by v budoucnosti došlo k neplnění, resp. částečnému neplnění sjednaných služeb, bude 

cenové vyrovnání provedeno formou opravného daňového dokladu (daňového dobropisu). Platby 

vyplývající z dobropisů je smluvní strana povinná uhradit druhé smluvní straně bankovním 

převodem ve prospěch bankovního účtu uvedeného na dobropisu ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

doručení dobropisu. V případě pochybností se má za to, že dobropis byl doručen ve lhůtě tří dnů 

od jeho odeslání.  

 

VI. Zánik smlouvy 

Tato smlouva zaniká: 

1. splněním povinností smluvních stran,  

2. písemnou dohodou smluvních stran,  

3. písemným odstoupením kterékoliv smluvní strany, poruší-li druhá smluvní strana podstatným 

způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv 

na povinnost uhradit smluvní pokutu podle čl. VII. této smlouvy. Za podstatné porušení povinností 

Poskytovatele se pro účely odstoupení od této smlouvy považuje porušení jeho povinností podle čl. 

I. a čl. II. této smlouvy. Za podstatné porušení povinností Objednatele se pro účely odstoupení od 

této dohody považuje porušení jejích povinností podle článku IV. odst. 2, a V. odst. 6. Smlouva 

končí dnem, následujícím po dni doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

 

VII. Sankční ujednání  

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že jedna ze smluvních stran poruší svůj závazek a odmítne 

poskytnout druhé straně plnění podle této smlouvy nebo jeho část a ani na písemnou výzvu druhé 

strany nesjedná v dodatečně poskytnuté lhůtě nápravu, bude povinna uhradit oprávněné straně 

smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové sjednané ceny bez DPH podle článku  

V. odst. 1 nebo čl. V. odst. 2. Povinnost uhradit smluvní pokutu se vztahuje rovněž na případy 

odstoupení od smlouvy podle článku VI. odst. 3 této smlouvy, kdy stranou povinnou k úhradě 

smluvní pokuty je strana, která porušila tuto smlouvu. Zaplacení smluvní pokuty podle tohoto 

článku nemá vliv na nárok oprávněné strany na náhradu škody.  

 

VIII. Ostatní smluvní ujednání 

1. V případě, že dojde k omezení provozu zastávek s reklamními tabulemi, podle bodu II.1 této 

smlouvy, např. z důvodu dlouhodobých oprav/výluk, budou reklamní tabule po dohodě smluvních 

stran přesunuty na jiná mezikolejní zábradlí na nezbytně nutnou dobu, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. Výběr mezikolejního zábradlí pro přesun reklamních tabulí nabídne 

Poskytovatel Objednateli dle aktuálních kapacit.  

2. V případě, že dojde k omezení provozu zastávek s instalovanými plakáty v zastávkových 

označnících, podle bodu II.3 této smlouvy, budou reklamní plakáty instalovány do jiných volných 

označníků Poskytovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O této skutečnosti bude 

Poskytovatel Objednatele informovat. 

3. V případě, že vůz s reklamními letáky propagujícími podnikatelskou činnost Objednatele, podle 

bodu II.2 této smlouvy, nebude nasazen do běžného dopravního provozu podle grafikonu 

Poskytovatele z provozních důvodů (např. z důvodu déletrvající opravy vozidla), bude doba jeho 

nasazení do dopravního provozu adekvátně prodloužena, a to i po 31. prosinci 2020, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. O této skutečnosti bude Poskytovatel Objednatele informovat. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva navazuje na dříve uzavřenou smlouvu  

č. ODB20180122 a služby specifikované v článku I této smlouvy jsou poskytovány kontinuálně, tj. 

jsou poskytovány i před platností této smlouvy, tj. od 1. ledna 2020. Pro vyloučení všech 



5 

 

pochybností smluvní strany sjednávají, že ujednání v předchozí větě této smlouvy považují za 

převzetí závazku s účinností ode dne 1. ledna 2020 o stejném obsahu, jako je tato smlouva. Cena 

za poskytování služeb dle článku V. bod 1 a bod 2 zůstává tímto nedotčena. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Poskytovatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) 

a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Poskytovatel zveřejnit, se 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského 

zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere Objednatel na vědomí, že Poskytovatel je povinen za 

podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma 

stranami smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

4. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy  

a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

5. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, prosté 

omylu, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 – Protiplnění objednatele 

 

 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne: 

 

Za Poskytovatele:     Za Objednatele: 

 

 

 

 

…………………………………….   …………………………………  

XXX       XXX  

XXX       XXX 

 

 

 

 

 

     



1 

 

Příloha č. 1 – Protiplnění Objednatele 

Číslo smlouvy Poskytovatele: ODB20200037 

Číslo smlouvy Objednatele: 012020030 

 

 

Smluvní strany: 

 

obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a. s. 

zapsána:   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104  

se sídlem:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava,702 00  Ostrava 

zastoupena:   XXX 

kontaktní osoba:  XXX 

    tel.: XXX, e-mail: XXX 

IČ:     61974757  

DIČ:    CZ61974757   plátce DPH 

bankovní spojení:  XXX    číslo účtu: XXX 

(dále jen Poskytovatel)  

 

a   

 

obchodní firma:  Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 

zapsána:   ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. L 14989 

se sídlem:   Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava 

zastoupení:  XXX 

kontaktní osoba: XXX 

    tel: XXX   e-mail: XXX 

IČ:     75125285 

DIČ:    CZ75125285   plátce DPH 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu:  XXX 

(dále jen Objednatel) 

společně také „smluvní strany“ 

 

 
I. Specifikace plnění Objednatele pro Poskytovatele 

Objednatel se zavazuje po dobu trvání smlouvy, viz článek III. této smlouvy, poskytovat Poskytovateli 

jako protiplnění reklamní služby prostřednictvím zveřejnění reklamních vyobrazení Poskytovatele  

na následujících nosičích:  

 

1) Logo na LCD obrazovkách v Gongu.  

Technická specifikace:  

Rozměr loga: 36 x 10 cm 

Počet zobrazení:  po otevírací dobu Gongu 

Cena:   60.000,- Kč bez DPH 

 

2) Logo v sekci partnerů v areálech Dolní oblasti Vítkovice.  

Technická specifikace: 

Rozměr:   18 x 5 cm 

Počet kusů:  3 

Materiál:   Dibond 

Umístění:   Zeď partnerů Gong, Areál Dolní oblasti Vítkovice, Landek Park 

Cena:   60.000,- Kč bez DPH 

  



2 

 

3) Inzerát v informačním materiálu DOV revue, 1 ks.  

Technická specifikace: 

Rozměry brožury: 14,7 cm (na délku) x 13,6 cm (na výšku) 

Tiskový náklad brožury: 8 000 ks 

Rozměr vyobrazení Poskytovatele: 14,7 cm (na délku) x 6,8 cm (na výšku), 1 x 0,5 stránky 

Cena:   25.000,- Kč bez DPH 

 

Motivem reklamních vyobrazení Poskytovatele bude městská hromadná doprava.  

 

4) Plotový dílec v areálu Dolní oblast Vítkovice pro umístění banneru propagujícího činnost 

Poskytovatele 

Technická specifikace: 

Rozměr:    295 x 165 cm    

Materiál:    mesh banner    

Umístění:   dobře viditelné a frekventované místo, dostupné pro návštěvníky DOV  

Cena:   100.000,- Kč bez DPH 

 

 

II. Specifikace protiplnění Objednatele 

1. Tisk informační brožury DOV revue.  

2. Instalace reklamních vyobrazení na vybrané reklamní nosiče, viz článek I.2 a I.4 této přílohy.  

3. Údržba a čistota reklamních vyobrazení v průběhu trvání smlouvy.  

4. Odstranění reklamních vyobrazení po ukončení platnosti smlouvy.  

5. V případě odstávky vybrané reklamní plochy zajistí Objednatel přeinstalaci dodaného reklamního 

vyobrazení na náhradní nosič v odpovídajícím místě, a to na vlastní náklady.  

 

II. Hodnota protiplnění Objednatele 

1. Hodnota (cena) poskytnutého protiplnění Objednatele činí 245 000 Kč bez DPH, po připočtení 21% 

DPH celkem 296 450 Kč. 

 

 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne: 

 

Za Poskytovatele:     Za Objednatele: 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….   …………………………………  

XXX       XXX  

XXX       XXX 

 

 

 

 

 

    


